Ofício de Apoio à Emenda Parlamentar

Ao Exmo. Sr. Presidente do Congresso Nacional, Rodrigo Pacheco

Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários

Eu, Laércio Oliveira, Senador(a), portador do CPF 168.538.814-00 e e-mail sen.laerciooliveira@senado.leg.br,

venho respeitosamente manifestar apoio ao desbloqueio dos restos a pagar oriundos de emenda parlamentar

listados a seguir, que destinam recurso a projetos prioritários de extrema importância para o desenvolvimento

socioeconómico e o fortalecimento das polfticas públicas em áreas diversas.

Segue o detalhamento das emendas:

UF:SE
órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO 01: BARRA DOS COQUEIROS
Convénio: 014725
Ano:2021
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2021 - EDU CONECTADA - EQUIP. E REC. TECNOLOGICOS
Valor: R$ 256.957 ,54

UF:SE
órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano:2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR-EB-EQ - COZINHA MA
Valor: R$ 96.002,38

l)F: SE
Orgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano:2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR-EB-MOBILIARIO MA
VaJor: R$ 120.945, 73

l)F:SE
Qrgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE BOQUIM
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano:2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRA. ESCOLAR - EQUIP CLIMATIZACAO-REGULAR MA
Valor: R$ 100.805,57

UF:SE
órgão: Ministério da Agricultura e Pecuária
Favorecido: MUNICIPIO DE AQUIDABA
Convênio:915372
Ano: 2021
Objeto: READEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE AQUI0ABÃ/SE.
Valor: R$ 2.292.000,ÔO

UF:SE
órgão: Ministério da Agricultura e Pecuária
Favorecido: MUNICIPIO DE POCO VERDE
Convénio: 915388
Ano: 2021
Objeto: READEQUAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO POÇO VERDE/SE.
Valor: A$ 955.000,00

Esses recursos são essenciais para assegurar o financiamento de iniciativas fundamentais que impactam

diretamente o bem-estar da população e promovem o desenvolvimento sustentável de diversas regiões do

país. O apoio de Vossa Excelência para o desbloqueio desses recursos é crucial para garantir a continuidade e

Identificação: 535 1 /2

a eficácia dessas ações.

Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração, aproveitamos para renovar votos de elevada

estima e consideração.

Identificação: 535 2/2

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}